

Wiadomości

Czwartek, 2 maja 2013

Odślonięcie pomnika Żołnierzy Związku Walki Zbrojnej AK w Koźmicach Wielkich

Uroczystość odślonięcia pomnika rozpoczęła się odegraniem Hymnu Narodowego przez Orkiestrę Dętą "Podstolice" oraz podniesieniem na maszt Flagi Narodowej. Następnie przybyłych gości przywitał pomysłodawca budowy pomnika dr Piotr Kurek, w którego rodzinnym domu (niegdyś usytuowanym około 100 m od obecnego pomnika) znajdował się ukryty skład broni żołnierzy ZWZ-AK. Wśród oficerów, których pamięci poświęcony jest ten pomnik, jest kpt. Józef Kurek VM, żołnierz AK, który zmarł w 1997 roku - ojciec Pana Piotra Kurka.

W czwartkowych uroczystościach udział wzięli m.in: przedstawiciele środowisk kombatanckich w tym: mjr Ryszard Brodowski - Prezes Okręgu Małopolska ŚZŻ AK, por. Tadeusz Piotrowski - Prezes Koła Wieliczka ŚZŻ AK, por. Ryszard Jakubowski VM - ŚZŻ AK Koło Wieliczka, ppłk Tadeusz Bieńkiewicz VM, Jan Piątek i Kazimierz Cimochowicz, a także Senator RP Maciej Klima, dyrektor Muzeum AK w Krakowie Adam Rąpalski, dyrektor Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie Joanna Florkiewicz-Kamieniarczyk, starosta wielicki Jacek Juszkiewicz, burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł, radni Rady Miejskiej w Wieliczce wraz z Przewodniczącym Tadeuszem Lurańcem, harcerze, młodzież z placówek oświatowych w Koźmicach Wielkich oraz mieszkańcy. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło też przedstawicieli rodzin oficerów z terenu placówki "Sosna-Las", którym poświęcony jest pomnik, a więc: kpt. Józefa Kurka VM, por. Antoniego Batko, por. Jana Batko, por. Franciszka Gołdy, por. Stanisława Guzikowskiego, por. Władysława Wołka, ppor. Stanisława Klimczyka, ppor. Ludwika Kubickiego, ppor. Piotra Mitana, ppor. Franciszka Lembasa, ppor. Władysława Orła, ppor. Stanisława Poznańskiego, ppor. Wiktora Romańca oraz ich podkomendnych. Uroczystego odślonięcia pomnika, który zakrywała biało-czerwona flaga, dokonali przedstawiciele środowisk kombatanckich oraz burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka, a pomnik poświęcili: o. Jerzy Pająk OFMCap oraz o. Ludwik Kurowski. Oprawę artystyczną wydarzenia przygotowały dzieci i młodzież z przedszkola, szkoły podstawowej oraz gimnazjum w Koźmicach Wielkich.

Posterunek przy pomniku wystawili żołnierze z V Batalionu Dowodzenia Kraków Rząska. Uroczystość została przygotowana przez Światowy Związek Żołnierzy AK oraz Miasto i Gminę Wieliczka.